2021 年 10 月 8 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会
市場委員長 大橋 輝臣

「フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書」を読み解く

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

印刷産業は大きな転換時期を迎えておりますが、毎年、日本フォーム工連では継続的に実施し

ているアンケート調査で、全国の会員企業からご回答を頂き、各社の動向や今後の取組みを「フ

ォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書」としてまとめさせて頂いております。

今年度も、この「2021年度版調査報告書」の発行にあたり、アンケート回答の内容や回答から

見えてきたポイントを、報告させて頂きます。

さらに、日本印刷技術協会（JAGAT）研究調査部主幹研究員の藤井建人氏をお迎えし、

「JAGAT印刷産業経営動向調査2021」の解説を頂くと共に、今年度、日本印刷産業連合会にて推

進された「アフターコロナプロジェクト」にて実施したアンケートを日印産連の緒方宏俊常務理

事より解説頂きます。

                  記

日 時  2021 年 11 月 16 日（火） 午後 3時～午後 5時

会 場  ビデオ会議「Zoom」にてオンライン開催

内 容  【第 1部】フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告

日本フォーム印刷工業連合会 市場委員長 大橋 輝臣

【第 2部】「JAGAT 印刷産業経営動向調査 2021」について

日本印刷技術協会 研究調査部主幹研究員 藤井 建人 氏

【第 3部】「日印産連アフターコロナプロジェクト アンケート」報告

  日本印刷産業連合会 常務理事 緒方 宏俊 氏

定 員  100名（定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい）

締 切  11 月 9日（火）

会 費  無 料

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
参加希望の方は、下記アドレスまで、以下の内容をご記入のうえ、
メールにて、フォーム工連事務局までお申込みください。（info.jbfa@jfpi.or.jp）

お申込み後に、「参加 URL」をメールにてご案内いたします。

① お名前

② メールアドレス

③ 企業（団体）名

④ 部署名（役職）
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

お問合せ・申込  ⇒ 日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL：03－3551－8615   info.jbfa@jfpi.or.jp